Pró-Reitoria de Ensino – PROEN

DIRETORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 09/2021-DIRAC/PROEN

DE RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE MATRÍCULA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA
QUARTA CHAMADA DO VESTIBULAR UNIFICADO EAD UVPR 2020

A Pró-Reitora de Ensino e a Diretora Acadêmica da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,
no uso de suas atribuições, considerando as orientações estabelecidas no Edital nº 08/2021-DIRAC/PROEN, TORNAM
PÚBLICO o resultado da análise da documentação de matrícula dos candidatos aprovados na quarta chamada do
Vestibular Unificado EAD UVPR 2020, para ingresso em cursos ofertados pela UNICENTRO.

1. DO RESULTADO

1.1. A relação dos candidatos aprovados na quarta chamada do Vestibular Unificado EAD UVPR, que tiveram o
resultado  HOMOLOGADO,  ou  seja,  que  terão  a  matrícula  efetivada,  e  dos  que  tiveram  o  resultado  NÃO
HOMOLOGADO, ou seja, que não atenderam a todas as exigências estabelecidas no Edital nº 08/2021-DIRAC/PROEN,
está disponibilizada em ordem alfabética, por curso e polo, no Anexo deste Edital.

1.2. O candidato com o ingresso NÃO HOMOLOGADO pode tomar ciência do motivo da não homologação,
enviando e-mail com informação do nome completo, curso e polo para:

- Cursos de Administração Pública e Letras – atendimentoonlinediapsantacruz@gmail.com

- Curso de Pedagogia – atendimentoonlinediapirati@gmail.com

2. PRAZO PARA RECURSO

2.1. Os candidatos que tiveram o resultado NÃO HOMOLOGADO podem apresentar recurso no período de 1º
a 3 de março de 2021,  pelo endereço:  www.unicentro.br/protocolo, acessando a opção “Fazer solicitação”.  Após o
preenchimento do formulário de identificação, a opção pelo tipo de processo deve ser “Apresenta recurso”.

2.2. Na solicitação, o candidato deve identificar o curso/polo e expor os motivos fundamentados referentes ao
recurso. Os documentos substitutos ou complementares que comprovam a aptidão para a ocupação da vaga devem ser
enviados como anexos, em formato pdf.

2.3. O candidato é responsável por quaisquer ônus ou eventuais transtornos decorrentes do não envio dos
documentos digitalizados no formato estabelecido (pdf), bem como se os documentos enviados estiverem ilegíveis,
rasurados, ou ainda, faltando folhas ou partes, assim como pelo encaminhamento do recurso em desacordo com o
previsto neste Edital.

2.4. O edital de resultado de análise dos recursos será divulgado até o dia 5 de março de 2021, no endereço:
https://www3.unicentro.br/proen/uvpr/.

3. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Para informações sobre aulas e acesso à Plataforma Moodle, os candidatos matriculados devem entrar em
contato, por e-mail, com a Coordenação do Curso:

- Administração Pública: admpublica.unicentro@yahoo.com.br

- Letras Português: letrasuabunicentro@gmail.com

- Pedagogia: pedagogiairatiuab@gmail.com

Guarapuava, 26 de fevereiro de 2021.

Profa. Karina Worm Beckmann,              Taís Dalmaz,
                         Pró-Reitora de Ensino.         Diretora Acadêmica.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
https://www3.unicentro.br/proen/uvpr/
http://www.unicentro.br/protocolo

ANEXO – EDITAL Nº 09/2021-DIRAC/PROEN

I – CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

POLO: APUCARANA

CANDIDATO(A) RESULTADO

SANDRA APARECIDA ANES SORPILE HOMOLOGADO

THAIS CRISTINA DE O LUCATELI NÃO HOMOLOGADO

VANTUIR ALMIRO BRAZ NÃO HOMOLOGADO

WEBER GIOVAN SANTOS HOMOLOGADO

POLO: PALMITAL

CANDIDATO(A) RESULTADO

VANESSA PINHEIRO CAMARGO HOMOLOGADO

POLO: PRUDENTÓPOLIS

CANDIDATO(A) RESULTADO

ANA CLAUDIA DE FATIMA B CARNEIRO NÃO HOMOLOGADO

EDSON ROBERTO BAIL NÃO HOMOLOGADO

JORGE LUIZ ZALUSKI HOMOLOGADO

II – CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

POLO: CAMPO LARGO

CANDIDATO(A) RESULTADO

CLAUDETE LEOCADIO FERNANDES NÃO HOMOLOGADO

POLO: SIQUEIRA CAMPOS

CANDIDATO(A) RESULTADO

ILANE GORESKI NÃO HOMOLOGADO

III – CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

POLO: APUCARANA

CANDIDATO(A) RESULTADO

ALANA DE ANDRADE DA CONCEIÇÃO NÃO HOMOLOGADO

CRISTIANE DANCZURA R DE SOUZA NÃO HOMOLOGADO

RACHEL HELEN BRAGA DA SILVA HOMOLOGADO

POLO: CRUZEIRO DO OESTE

CANDIDATO(A) RESULTADO

ELIAN BARROS SOBREIRA RODRIGUES HOMOLOGADO

POLO: FOZ DO IGUAÇU

CANDIDATO(A) RESULTADO

CAINA TELES NOGUEIRA NÃO HOMOLOGADO

PATRICIA VAKESKA FOTIADIS H JARA HOMOLOGADO

TAIANE PRISCILA DIAZ DOS SANTOS HOMOLOGADO

POLO: LONDRINA

CANDIDATO(A) RESULTADO

PAMELA DE CASSIA DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

RAPHAEL GARCIA A FERREIRA NÃO HOMOLOGADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

RENATA CABRERA SCARABELLO HOMOLOGADO

POLO: PRUDENTÓPOLIS

CANDIDATO(A) RESULTADO

ANDRIELE DACIUK HOMOLOGADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 3
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR